

**Wykonawcy zainteresowani udziałem
w przedmiotowym postępowaniu**

Gmina Sadowne, w związku z zapytaniem z dnia 11 maja 2023 r. o wyjaśnienie treści zaproszenia do złożenia ofert w postępowaniu o udzielenie zamówienia pn. „Usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Sadowne w 2023 r.”, przedstawia pytania i odpowiedzi na pytania.

Pytanie nr 1

Ile posesji jest objęte usługą transportu i unieszkodliwienia materiałów zawierających azbest?

Odpowiedź:

W opisie przedmiotu zamówienia wskazano, że: *Wykonawca po podpisaniu umowy otrzyma od Zamawiającego wykaz nieruchomości (ok. 50 punktów adresowych), z których zostanie dokonana zbiórka wyrobów zawierających azbest, przy czym Zamawiający zastrzega, że w trakcie realizacji zadania wykaz może ulec zmianie.*

Pytanie nr 2

W przypadku samego odbioru (bez demontażu) ile w Mg jest płyt falistych a ile płaskich?

Odpowiedź:

Zamówienie nie obejmuje demontażu wyrobów azbestowych. W opisie przedmiotu zamówienia wskazano, że podana ilość dotyczy płyt azbestowo-cementowych falistych.

Pytanie nr 3

Czy do odbioru są płyty warstwowe typu: PW3/A, PŻ/3W i PŻW 3/A/S w tym płyty warstwowe na drewnianym stelażu wypełnione styropianem?

Odpowiedź:

Zamówienie obejmuje płyty azbestowo-cementowe faliste dla budownictwa (kod wyrobu W02).

Pytanie nr 4

Czy do odbioru są wyroby zawierające azbest typu: kształtki, rury, okładziny, sznur, płaszcze, izolacje?

Odpowiedź:

Zamówienie obejmuje wyłącznie płyty azbestowo-cementowe faliste dla budownictwa (kod wyrobu W02).

Pytanie nr 5

Czy do odbioru są jakiegokolwiek inne odpady oprócz materiałów konstrukcyjnych zawierających azbest stanowiących byłe pokrycie dachowe?

Odpowiedź:

Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia, do odbioru są wyłącznie płyty azbestowo-cementowe faliste dla budownictwa.

Pytanie nr 6

Czy odpady zawierające azbest są zmieszane z innymi odpadami/materiałami, a ich odbiór wymaga sortowania?

Odpowiedź:

Odpady zawierające azbest, które zostaną przekazane do unieszkodliwienia nie są zmieszane z innymi odpadami. Złożone są na palecie i nie wymagają sortowania.

Pytanie nr 7

Czy realizując zadanie usuwania azbestu korzystają Państwo ze wsparcia środków zewnętrznych (np. WFOŚiGW, NFOŚiGW)? Realizację zadania można rozpocząć niezwłocznie po podpisaniu umowy Zamawiającego z Wykonawcą? W przypadku gdy nie ma możliwości podjęcia działań bezpośrednio po podpisaniu umowy od kiedy będzie można realizować zadanie?

Odpowiedź:

Zadanie dofinansowane jest ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w ramach „Ogólnopolskiego programu finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest na terenie województwa mazowieckiego”.

Zgodnie z zapisami zawartymi w zaproszeniu do składania ofert: *Przedmiot zamówienia należy zrealizować w terminie od 01.07.2023 r. do 31.10.2023 r.*

Pytanie nr 8

Czy istnieją inne przyczyny (np. brak podpisanych umów z mieszkańcami, brak zgłoszeń ze strony mieszkańców, brak pobranych zaliczek od mieszkańców na poczet pokrycia kosztów wykonania prac itp.) uniemożliwiające wykonanie umowy niezwłocznie po podpisaniu umowy z Wykonawcą?

Odpowiedź:

Terminy realizacji zadania wynikają ze złożonego wniosku o dofinansowanie.

Poza tym termin związania ofertą wynosi 30 dni i upływa 20.06.2023 r.

Pytanie nr 9

Ilość Mg do odbioru wynika z deklaracji wnioskodawców (mieszkańców/zarządów nieruchomości) mających już zdemontowany azbest do odbioru, czy jest przyjętą wartością wynikającą z lat ubiegłych lub „nabór” wniosków wciąż trwa a przyjęta ilość jest szacunkowa?

Odpowiedź:

Ilość wyrobów azbestowych do odbioru wynika z deklaracji mieszkańców mających już zdemontowany azbest do odbioru.

Z up. Wójta Gminy Sadowne

Krzysztof Królikowski
Kierownik Referatu Gospodarki
Przestrzennej i Inwestycji